ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE

PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DE

SOLO, REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2025.

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, foi realizada, reunião

da Comissão de Planejamento, Uso, Ocupação e Parcelamento de Solo. A reunião foi

secretariada pelo Secretário Legislativo, Antonio Marcos Pereira e acompanhada pelos

que subscrevem a presente. Foram deliberadas as seguintes matérias: PL 15/2025 –

Leandro Marino e Paulo André Faneco - dispõe sobre a responsabilidade dos

estabelecimentos comerciais pela manutenção da limpeza de espaços públicos e dá outras

providências. PL 17-2025 – Prefeito - extingue o Consórcio Intermunicipal Pró

Recuperação do Rio Peixe firmado entre os municípios de Garça, Lupércio, Marília, Vera

Cruz e Ocauçu. PL 18-2025 – Sargento Neri - dispõe sobre a aplicação de penalidades

aos estabelecimentos comerciais que consentirem, mediarem ou incentivarem o consumo

de drogas ilícitas, a prostituição infantil, a pedofilia ou a comercialização de bebidas

alcóolicas para crianças e adolescentes.  Na sequência foi deliberado pela inclusão dos

pareceres e da presente ata no sistema legislativo eletrônico através da Secretaria

Legislativa da Casa. Em seguida, a reunião foi encerrada e lavrada a presente Ata e

parecer. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

SARGENTO NERI

Presidente CPUOPS

LICO

Vice-Presidente CPUOPS

MARCELO MIRANDA

Membro CPUOPS

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de

2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

		2025-03-26T08:20:55-0300
	RUBENS CLAUDIO SIQUEIRA NERI:09638258870

		2025-03-26T08:21:07-0300
	MANOEL FREDERICO ABIDO GALDINO DE CARVALHO:03450416820

		2025-03-26T08:21:20-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810